MOÇÃO DE APLAUSO

-0/)e~ e))944%)a — SP
- 	(97-acio4

Camara Municipal de Ibitinga

111111E110 111E111 111 Protocolo Geral n° 901/2020
Data; 23/03/2020 Horário: 15:38

LEG - MOC 105/2020

À SENHORA PREFEITA MUNICIPAL POR ABRAÇAR OS SERVIÇOS PRESTADOS PELA A CASA DA

SOPA NESTE TEMPO DE RECOLHIMENTO E CONTINUAR PRESTANDO O TRABALHO ESSENCIAL

DA ENTIDADE.

Destinatário: Senhora Prefeita Municipal — Cristina Maria Kalil Arantes.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste douto plenário, seja inserida na

ata dos nossos trabalhos Moção de Aplauso a digníssima Senhora Prefeita pelo carinho e

preocupação com as pessoas de rua e a as famílias miseráveis que dependem da alimentação

concedida pela Casa da Sopa, a qual sempre realizou trabalho extraordinário em Ibitinga.

Neste tempo de recolhimento e cuidados com a saúde devido a Pandemia do Coronavírus a

Casa da Sopa de nosso município que sempre foi muito bem cuidada por dezenas de

voluntários, na sua maioria pessoas acima de 60 anos, os quais hoje precisam se resguardar,

está agora sendo abraçada pela Prefeitura Municipal que disponibilizou funcionários para

continuar com esse relevante serviço.

Aplaudo nossa administração por voltar os olhos aos mais necessitados, ainda mais, nestes dias

difíceis em que os menos favorecidos acabam sendo esquecidos.

Sendo assim, solicito que cópia do deliberado seja encaminhada ao destinatário para

conhecimento desta Moção.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 23 de março de 2020.

Carlos Alberto Dia 	arques

Vereador —__p5B

A Sua Excelência o Senhor

José Aparecido da Rocha

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1